2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

О    внесении    изменений   в    приказ Финансово-казначейского управления Администрации   города     Смоленска от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 9, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к приказу от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
Дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	08 204 00000
	Мероприятия в сфере кинематографии

	08 204 21260
	Финансовое обеспечение затрат связанных с деятельностью муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в области развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей, в целях восстановления их платежеспособности

	09 201 20330
	Выполнение работ, направленных на развитие улично-дорожной сети города Смоленска

	13 201 S0060
	Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра

	13 2E1 00000
	Региональный проект «Современная школа»

	13 2E1 51730
	Создание детских технопарков «Кванториум»

	13 500 00000
	Подпрограмма «Информационно-методическое, психолого-педагогическое сопровождение деятельности образовательных учреждений»

	13 5E1 00000
	Региональный проект «Современная школа»

	13 5E1 62292
	Государственная поддержка некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей

	19 0P5 52281
	Расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим организациям

	19 0P5 81450
	Создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа

	19 0P5 S1450
	Создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа

	22 002 20990
	Повышение надежности и эффективности работы объектов теплоснабжения

	22 002 S0850
	Обеспечение осуществления деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов

	22 201 S1320
	Выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	22 4F5 00000
	Региональный проект «Чистая вода»

	22 4F5 80670
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза

	24 0F3 67484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к приказу от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
2.1. Дополнить направлениями расходов следующего содержания:
21260 Финансовое обеспечение затрат связанных с деятельностью муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в области развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей, в целях восстановления их платежеспособности.
По данному направлению расходов отражаются расходы на финансовое обеспечение затрат связанных с деятельностью муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в области развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей, в целях восстановления их платежеспособности.
20330 Выполнение работ, направленных на развитие улично-дорожной сети города Смоленска.
По данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение работ, направленных на развитие улично-дорожной сети города Смоленска.
S0060 Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.
51730 Создание детских технопарков «Кваеториум».
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание детских технопарков «Кванториум».
62292 Государственная поддержка некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы на государственную поддержку некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей.
52281 Расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием.
По данному направлению расходов отражаются расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием.
81450 Создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа за счет средств вышестоящих бюджетов.
S1450 Создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа за счет средств бюджета города Смоленска.
20990 Повышение надежности и эффективности работы объектов теплоснабжения.
По данному направлению расходов отражаются расходы на повышение надежности и эффективности работы объектов теплоснабжения.
S0850 Обеспечение осуществления деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение осуществления деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов.
S1320 Выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
По данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
80670 Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза.
По данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза.
67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета.
3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского  управления  Администрации  города  Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Арбузову М.П.

Начальник управления						                  Е.Н. Ландарская